


INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 2

 

S.R.O. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1. ÚVODNÍ POZNÁMKA 
 Jestliže se v dokumentaci objevují odkazy na obchodní názvy firmy, specifická 

označení výrobků, materiálů, technologických postupů či celků a dodávek, 
které platí pro určitého podnikatele, společnost nebo jeho organizační složku, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, vlivem toho, že projektant nebyl jinak schopen popsat vyme-
zenou část předmětu projektu s použitím daných specifikací tak, aby byly do-
statečně přesné a srozumitelné, jedná se o doporučená řešení (vymezení 
předpokládaného standardu) a v těchto případech projektant umožňuje doda-
vateli použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

2. ÚČEL OBJEKTU 
 Vila továrníka Josefa Bartoně sloužila k obytným účelům do roku 1948, kdy byl 

majetek rodiny znárodněn. Poté prošla mnoha necitlivými změnami, danými 
především méně vhodným funkčním využitím, a z původního originálního vy-
bavení interiéru se nedochovalo prakticky nic.  

 V současnosti je sídlem Střediska volného času Déčko – sdružuje zájmové 
kroužky pro děti, tábory, apod., včetně možnosti ubytování. 

 Předmětné obnovované prostory slouží jako vyhlídkové terasy (součást komu-
nikačních ploch) a boční přístupové schodiště. 

3. ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, DISPOZIČNÍHO A 
VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ VEGETAČNÍCH ÚPRAV OKOLÍ 
OBJEKTU, VČETNĚ ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OBJEKTU 
OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
3.1. ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, DISPOZIČNÍHO A 

VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ  
 Zásady architektonického a výtvarného řešení jsou podrobněji uvedeny v části 

B. Souhrnná technická zpráva.  

 Stávající funkční a dispoziční řešení se obnovou teras nemění.  
3.2. VEGETAČNÍ ÚPRAVY TERÉNU A OKOLÍ OBJEKTU 

 Během navržené obnovy teras nejsou navrženy žádné vegetační úpravy te-
rénu a okolí objektu. 
3.3. UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ 

POHYBU A ORIENTACE  
 Obnovou teras, kdy je navržena změna skladby podlah s důrazem na zame-

zení zatékání do konstrukcí a interiéru, se stávající užívání objektu osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace nemění.  

 Bezbariérové zpřístupnění nebylo součástí zadání projektové dokumentace, 
objekt je na seznamu památkově chráněných objektů, kdy jsou vyloučeny zá-
sahy do konstrukcí a prvků tvořících památkovou podstatu budovy. 

4. KAPACITY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY A ZASTAVĚNÉ PLOCHY 
 Stávající kapacity se navrženou obnovou teras budovy nemění, nejsou zde 

proto podrobněji uváděny.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 3

 

S.R.O. 

 Zastavěná plocha   cca 715 m2 

 Obestavěný prostor    cca 11 150 m3 

5. TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU 
5.1. PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 

 Ověřit návaznost stavebních prací na plánovou rekonstrukci sociálních zaří-
zení – upřesnit rozsah PD s tím, že obnova schodiště by měla v každém pří-
padě proběhnout dříve.  

 Vyklidit prostor nevyužívané místnosti pod podestou a spodní částí horního 
ramene bočního schodiště. 

 Stávající topné kabely u dešťové vpusti na terase ve 3. NP před zahájením 
bouracích prací demontovat a po dokončení opravy teras zpětně instalovat 
podle stávajícího provedení, případně upravit při změně výškové polohy vpusti.  

 Další přípravné práce nebo práce vyvolané stavbou, které zde nejsou uvedeny 
– viz Souhrnná technická zpráva, kapitola Zásady organizace výstavby. 
5.2. LEŠENÍ  

 Lešení fasádnické systémové ze slitin lehkých kovů opatřené bezpečnostním 
zábradlím a ochrannou záchytnou sítí – lešení bude postaveno podél JV prů-
čelí pro práce na obnově teracových omítek na zábradlí teras ve 2. a 3. NP. 
Předpokládaná doba použití lešení je cca 2 měsíce. 

 Lešení fasádnické systémové ze slitin lehkých kovů opatřené bezpečnostním 
zábradlím a ochrannou záchytnou sítí – lešení bude postaveno podél vnějšího 
líce bočního schodiště pro práce na zdění kopie původního plného zábradlí a 
jeho povrchové úpravě teracovou omítkou. Předpokládaná doba použití lešení 
je cca 3 měsíce. 

 Lešení prostorové opatřené bezpečnostním zábradlím a ochrannou záchytnou 
sítí – lešení bude postaveno pod terasou ve 2. a 3. NP na JV průčelí pro práce 
na obnově teracových omítek na podhledech obou teras. Předpokládaná doba 
použití lešení je cca 2 měsíce. 
5.3. BOURACÍ PRÁCE 

 Poznámka: Před zahájením bourání podlah na terasách přizvat hlavního pro-
jektanta a zástupce památkové péče, aby zdokumentovali původní řešení 
podlah pod lepenkou (zda byla nášlapná vrstva z teracové mazaniny, v jaké 
barvě, případně jestli nebyla vzorovaná, apod.). 

 Z postaveného lešení provést podrobný průzkum ověřující technický stav a 
přídržnost teracových omítek na podhledech obou teras na JV průčelí. Na zá-
kladě upřesňujícího průzkumu bude zástupcem památkové péče, hlavním pro-
jektantem a specialistou na obnovu teracových omítek rozhodnuto o nezbytně 
nutné výměně – maximální snahou přitom bude zachování původních omítek 
a jejich zpětné ukotvení, v místech, kde potom nebude možné omítky zachrá-
nit, bude provedeno jejich otlučení v rozsahu celistvé plochy (pole podhledu, 
bok nebo spodní líc průvlaku, apod.).  

 Terasa na JV průčelí ve 3. NP: 

 Demontovat stávající madlo z nerezových trubek instalované na koruně zá-
bradlí terasy s tím, že madlo bude po dokončení prací zpětně osazeno podle 
původního provedení.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 4

 

S.R.O. 

 Demontovat stávající oplechování koruny zábradlí z měděného plechu. 

 Šetrně odsekat stávající keramický sokl na obvodovém zdivu výšky 100 mm 
až na zdravé jádro podkladní omítky.  

 Šetrně odsekat stávající provizorní běžné omítky ve spodní části zábradelních 
sloupků s teracovou omítkou. 

 Vybourat stávající souvrství podlahy až po vyrovnávací podkladní (spádový) 
beton ve skladbě:  

 Novodobá keramická dlažba 300x300 mm, tl. 8 mm. 

 Novodobý lepící tmel, tl. 5 mm.  

 Novodobá stěrková hydroizolace, tl. 5 mm. 

 Novodobá betonová mazanina vyztužená sítí KARI z drátů Ø 4 mm, veli-
kost oka 100x100 mm, tl. 90 mm. 

 Asfaltová lepenka. 

 Demontovat stávající podlahovou vpusť, zkrátit potrubí, aby bylo možné insta-
lovat novou vpust v nové poloze.  

 Terasa na JV a JZ průčelí ve 2. NP: 

 Demontovat stávající oplechování koruny zábradlí z ocelového pozinkovaného 
plechu na terase ve 2. NP na JZ průčelí (půlkruhová terasa). 

 Šetrně odsekat stávající keramický sokl na obvodovém zdivu výšky 150 mm 
až na zdravé jádro podkladní omítky.  

 Šetrně odsekat stávající keramický sokl na půlkruhovém zábradlí JZ části te-
rasy výšky 150 mm, podkladní teracovou omítku zachovat.  

 Šetrně odsekat stávající provizorní běžné omítky ve spodní části zábradelních 
sloupků s teracovou omítkou. 

 Vybourat stávající souvrství podlahy nad nevytápěným prostorem v JV části 
terasy až po vyrovnávací podkladní (spádový) beton ve skladbě: 

 Novodobá keramická dlažba 300x300 mm, tl. 8 mm. 

 Novodobý lepící tmel, tl. 5 mm.  

 Novodobá stěrková hydroizolace, tl. 5 mm. 

 Novodobá betonová mazanina vyztužená sítí KARI z drátů Ø 4 mm, veli-
kost oka 100x100 mm, tl. 50 mm. 

 Asfaltová lepenka. 

 Vybourat stávající souvrství podlahy nad vytápěným prostorem v JZ části te-
rasy až po vyrovnávací podkladní (spádový) beton ve skladbě:  

 Novodobá keramická dlažba 300x300 mm, tl. 8 mm. 

 Novodobý lepící tmel, tl. 5 mm.  

 Novodobá stěrková hydroizolace, tl. 5 mm. 

 Novodobá betonová mazanina vyztužená sítí KARI z drátů Ø 4 mm, veli-
kost oka 100x100 mm, tl. 100 mm. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 5

 

S.R.O. 

 Novodobá tepelná izolace z pěnového polystyrenu, tl. 50 mm. 

 Novodobá nopová fólie obrácená nopy k podkladu, tl. 10 mm. 

 Asfaltová lepenka. 

 Demontovat stávající podlahovou vpusť, zkrátit potrubí, aby bylo možné insta-
lovat novou vpust v nové poloze.  

 Boční schodiště na jižním průčelí: 

 Demontovat stávající zábradlí z ocelových tyčových profilů. 

 Vybourat stávající souvrství podlahy nad vytápěným prostorem v JZ části te-
rasy až po vyrovnávací podkladní (spádový) beton ve skladbě:  

 Novodobá keramická dlažba 300x300 mm, tl. 8 mm. 

 Novodobý lepící tmel, tl. 5 mm.  

 Novodobá stěrková hydroizolace, tl. 5 mm. 

 Starší penetrační nátěr. 

 Původní teracová mazanina, tl. 15 mm. 

 Původní podkladní betonový stupeň vytvořený jako prefabrikát. 

 Poznámka: Po vybourání schodiště chránit interiér domu vhodným způso-
bem proti zatečení, např. překrytím plachtou. 

 Vybourat novodobé parapetní zdivo zábradelní zdi až na zdravý podklad z pů-
vodního zdiva – předpokládáme vybourání na úroveň obkladu soklu z kamen-
ných kvádrů.  

 V obvodovém zdivu vysekat drážku pro uložení nové konstrukční železobeto-
nové desky schodiště, která bude uložena v nižší poloze, než jsou stávající 
prefabrikované stupně.  

 Demontovat stávající provizorní přepážku oddělující prostor nad podhledem 
sociálního zařízení od sousední nevyužívané místnosti z desky na bázi dřeva 
nebo podobného materiálu (korek). 

 Snést asfaltovou lepenku a tepelnou izolaci (hobra nebo korek) z podhledu nad 
sociálním zařízením pod horní částí vybouraného schodiště. 

 Vybourat komunikační plochu a dva vyrovnávací stupně u paty schodiště 
z (pravděpodobně) nosné železobetonové desky s povrchovou úpravou z lo-
kálně rozpraskaného litého teraca.  
5.4. VÝKOPY  

 Provádění výkopových prací se nepředpokládá.  
5.5. ZÁKLADY  

 Zásah do základů budovy se nepředpokládá.  
5.6. SVISLÉ KONSTRUKCE 

 Na vnějším líci bočního schodiště vyzdít nové plné zábradlí podle výkresů ar-
chitekta Pavla Janáka z roku 1927 a dobových fotografií – zábradlí navazuje 
výškou i profilací na stávající dochovaný otisk na zábradlí JV terasy ve 2. NP.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 6

 

S.R.O. 

 Nové zábradlí provést z plných pálených cihel zděných na vápenocementovou 
maltu s povrchovou úpravou teracovou omítkou – viz kapitola Povrchové 
úpravy. 

 Zazdít otvory po původních schodišťových stupních a vybourané části otvorů 
kolem nové konstrukční železobetonové schodišťové desky v obvodovém 
zdivu s využitím plných pálených cihel zděných na vápennou maltu. Na za-
zdívku vytáhnout systém s hydroizolační stěrkou (vyrovnávací stěrka, minera-
lizace podkladu, adhezní můstek, hydroizolační stěrka) – podrobná skladba viz 
kapitola Vodorovné konstrukce. 

 Provést uzavření volného prostoru mezi sociálním zařízením a horní částí 
schodiště novou demontovatelnou přepážkou ze sádrokartonového systému z 
impregnovaných desek tl. 15 mm. Poznámka: Požadavky na tepelně technické 
vlastnosti svislých konstrukcí (dělící příčka mezi sociálním zařízením a míst-
ností bez využití) bude řešit samostatná projektová dokumentace na rekon-
strukci sociálního zařízení, souběžně zpracovávaná jiným projektantem. 
5.7. VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

 Do nosných vodorovných konstrukcí v budově nebude v rámci navržených 
úprav zasahováno.  

 Je navržena výměna stávajícího vnějšího bočního schodiště z plných betono-
vých stupňů – důvodem radikálního zásahu je časté masivní zatékání, kterému 
nelze s daným konstrukčním řešením úspěšně vzdorovat.  

 Nově navržená skladba schodišťového ramene a podesty nad nevytápěným 
prostorem: 

 Nová teracová mazanina tl. 20 mm kamenicky opracovaná (pemrlovaný po-
vrch, rýhovaný lem podél hran, protiskluznost min. R11 při mokrém povrchu, 
koeficient tření min. 0,5) v provedení podle původních dochovaných teraco-
vých povrchů na budově – struktura, zrnitost, barevnost a technologie na-
nášení budou upřesněny na základě vyhodnocení zkušebních vzorků zá-
stupcem památkové péče a hlavním projektantem v průběhu stavby, další 
podrobnosti viz kapitola Povrchové úpravy. 

 Nový schodišťový stupeň z betonu tř. C30/37 XF1 Dmax16 – S3 s podélnou 
výztuží 3x R8 a s třmínky R6 po 300 mm (krytí oceli 20 mm) provedený jako 
prefabrikát s párem montážních prvků na bocích. Prefabrikát opatřit povr-
chovou úpravou z teracové směsi ještě před osazením na konstrukční 
desku. Rozměry nových stupňů před zadáním do výroby ověřit podle 
skutečného provedení stavby! Předpokládaný technologický postup: 

 Stupně proti sesunutí zajistit pomocí 2 trnů uložených naplocho v každé 
spáře mezi stupni a provedenými z ploché tyče 20x8 mm dl. 130 mm z 
nerezové oceli 1.4301 dle ČSN 17 240 válcované za tepla a opatřené 
návlekem z pružné separační vložky proti drcení betonu (min. délka kot-
vení trnu do konstrukční desky je 70 mm).  

 Kotevní trny osadit po provedení hydroizolační stěrky do vyvrtaného ot-
voru v konstrukční desce a po uložení separační vrstvy, ve které se vy-
střihne malý otvor umožňující přístup k ukotvení trnu v konstrukční desce. 

 Upevnění trnu ve vyvrtaném otvoru provést pomocí rychle tuhnoucího kot-
vícího lepidla na bázi epoxidové pryskyřice určeného pro vnější použití.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 7

 

S.R.O. 

 Prostup trnu souvrstvím hydroizolace dodatečně přetěsnit hydroizolační 
stěrkou.  

 Poznámka: Vyrovnávací vrstvu podesty provést z prostého monolitického 
betonu tř. C30/37 XF1 Dmax 16 – S3. 

 Nový vysoce zatížitelný, trojvrstvý ochranný pás se separační a drenážní 
funkcí tl. 9 mm s deklarovanou pevností v tlaku min. 350 kN/m².   

 Nový flexibilní polymerní hydroizolační silnovrstvý nátěr (FPD), odolný 
mrazu, posypovým solím a UV záření, vysoce flexibilní, elastický a přemos-
ťující trhliny šířky přes 2 mm, s vysokou pevností v tahu a těsný proti tlakové 
vodě s nepropustností vodního sloupce až 10 m, který splňuje požadavky 
na silnovrstvé polymerem modifikované izolace na bázi živice, v min. tl. 3 
mm v suchém stavu + těsnící páska z příčně elastických a podélně pevných 
polypropylénových vláken s povlakem ve středové části z termoplastických 
elastomerů (TPE). 

 Nový izolační stěrkový tmel na vytvoření fabionu v max. tl. 30 mm. 

 Nový adhezní můstek z jednovrstvé izolační stěrky v tl. 1 mm. 

 Nová mineralizace podkladu s hloubkovým ochranným účinkem provedená 
penetračním prostředkem s vodoopudivými účinky a určeným pro izolace a 
opravy. 

 Nová spádovaná konstrukční deska z betonu tř. C30/37 XF1 Dmax16 – S3 
vyztužená svařovanou sítí z drátů KARI 6x6-150x150 mm u dolního i hor-
ního líce s krytím 20 mm v tl. 120 mm – desku uložit do vysekané drážky 
v obvodovém zdivu a zajistit zazdívkou z plných pálených cihel zděných na 
vápennou maltu, resp. do nového zdiva schodišťového zábradlí. 

 Nově navržená skladba podhledu pod horní částí schodiště nad vytápěným 
prostorem (sociální zařízení): 

 Stávající volný prostor odvětrávaný otvorem na fasádě – tepelnou izolaci 
upravit tak, aby otvor zůstal volný! 

 Nová tepelná izolace z expandovaného pěnového polystyrenu s uzavřenou 
povrchovou strukturou tl. 160 mm – tepelnou izolaci pokládat ve dvou vrst-
vách s přeložením spár. 

 Stávající železobetonová deska tl. 150 mm s povrchem očištěným tlakovým 
vzduchem a mechanicky zbaveným případných nerovností. 

 Stávající vápenná štuková omítka s výmalbou vápennou barvou lokálně 
opravená v předpokládaném rozsahu 20 % plochy na podhledech – oprava 
povrchů bude upřesněna v návaznosti na samostatný projekt rekonstrukce 
stávajících sociálních zařízení v místnosti pod schodištěm. 

 Nově navržená skladba komunikační plochy se dvěma stupni u paty schodiště: 

 Nová teracová mazanina tl. 30 mm kamenicky opracovaná (pemrlovaný po-
vrch, rýhovaný lem podél hran, protiskluznost min. R11 při mokrém povrchu, 
koeficient tření min. 0,5) v provedení podle stávajícího povrchu – struktura, 
zrnitost, barevnost a technologie nanášení budou upřesněny na základě vy-
hodnocení zkušebních vzorků zástupcem památkové péče a hlavním pro-
jektantem v průběhu stavby, další podrobnosti viz kapitola Povrchové 
úpravy. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 8

 

S.R.O. 

 Nová spádovaná konstrukční deska z betonu tř. C30/37 XF1 Dmax16 – S3 
vyztužená svařovanou sítí z drátů KARI 6x6-150x150 mm u dolního i hor-
ního líce s krytím 20 mm v tl. 120 mm – desku uložit do vysekané drážky 
v obvodovém zdivu a zajistit zazdívkou z plných pálených cihel zděných na 
vápennou maltu, resp. do nového zdiva schodišťového zábradlí. Poznámka: 
Vyztuženou konstrukční desku navrhujeme z důvodu provizorního využí-
vání plochy jako parkovací stání pro osobní vozidla návštěvníků budovy. 

 Stávající zhutněný a urovnaný podklad – předpokládáme původní podkladní 
beton, případně stavební suť po vybourání stávajícího souvrství plochy. 

5.8. KROV, STŘECHA 
 Do krovu a střechy nebude v rámci navržených úprav zasahováno. 

5.9. PODLAHA 
 Nad vytápěnými prostorami (celá JZ terasa a horní podesta bočního schodiště 

ve 2. NP) provést podlahu ve skladbě: 

 Nová dlažba z desek tl. 50 mm ze žuly lipnického typu s tryskaným povr-
chem – další podrobnosti viz kapitola Kamenické práce. 

 Nové speciální nastavitelné terče s možností výškové rektifikace 18-28 mm 
+ vzduchová mezera. Poznámka: Jedná se o speciální typ terčů s mini-
mální výškou, kterou je potřeba dodržet z důvodu návaznosti nových 
podlah na další konstrukce a prvky (schodiště, dveře atd.). Předpokládáme 
použití standardních systémových křížů s mezerníky šířky 4,5 mm, sku-
tečná šířka mezerníků bude určena v průběhu stavby na základě vyhodno-
cení hlavním projektantem a zástupcem památkové péče.  

 Nová kluzná vložka z geotextilie s plošnou hmotností 300 g/m² uložená 
pouze pod terči (půdorysný rozměr cca 200x200 mm). 

 Nová separační vložka z fólie z etylenpropylenového kaučuku tl. 1 mm ulo-
žená pouze pod terči (půdorysný rozměr cca 200x200 mm).   

 Nový vodou ředitelný ochranný nátěr proti UV záření vhodný pro použití na 
polystyren v bílém nebo světlém odstínu. 

 Nová tepelná izolace z desek z extrudovaného polystyrenu tl. 100 mm sty-
kovaných na polodrážku s deklarovanou pevností v tlaku min. 300 kPa při 
2%-ní poměrné deformaci. 

 Nový vysoce zatížitelný, trojvrstvý ochranný pás se separační a drenážní 
funkcí tl. 9 mm s deklarovanou pevností v tlaku min. 350 kN/m².   

 Nový flexibilní polymerní hydroizolační silnovrstvý nátěr (FPD), odolný 
mrazu, posypovým solím a UV záření, vysoce flexibilní, elastický a přemos-
ťující trhliny šířky přes 2 mm, s vysokou pevností v tahu a těsný proti tlakové 
vodě s nepropustností vodního sloupce až 10 m, který splňuje požadavky 
na silnovrstvé polymerem modifikované izolace na bázi živice, v min. tl. 3 
mm v suchém stavu + těsnící páska z příčně elastických a podélně pevných 
polypropylénových vláken s povlakem ve středové části z termoplastických 
elastomerů (TPE). 

 Nový izolační stěrkový tmel na vyrovnání nerovností a vytvoření fabionu v 
max. tl. 30 mm. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 9

 

S.R.O. 

 Nový adhezní můstek z jednovrstvé izolační stěrky odolné proti síranům v 
tl. 1 mm. 

 Nová mineralizace podkladu s hloubkovým ochranným účinkem provedená 
penetračním prostředkem s vodoodpudivými účinky a určeným pro izolace 
a opravy. 

 Stávající původní konstrukční železobetonová deska (nebo původní hutný 
spádový beton + původní konstrukční železobetonová deska), s povrchem 
otryskaným nebo opracovaným a očištěným ručními nástroji (sbíjecí kla-
divo, bruska, apod.). 

 Stávající původní omítka.  

 Vytápěný prostor pod terasou.  

 Nad nevytápěnými prostorami (prakticky celá JV terasa ve 2. NP a celá JV 
terasa ve 3. NP) provést podlahu ve skladbě: 

 Nová dlažba z desek tl. 50 mm ze žuly lipnického typu s tryskaným povr-
chem – další podrobnosti viz kapitola Kamenické práce. 

 Nové speciální nastavitelné terče s možností výškové rektifikace 18-28 mm 
+ vzduchová mezera. Poznámka: Jedná se o speciální typ terčů s mini-
mální výškou, kterou je potřeba dodržet z důvodu návaznosti nových 
podlah na další konstrukce a prvky (schodiště, dveře atd.). Předpokládáme 
použití standardních systémových křížů s mezerníky šířky 4,5 mm, sku-
tečná šířka mezerníků bude určena v průběhu stavby po vyhodnocení zku-
šební pokládky hlavním projektantem a zástupcem památkové péče.  

 Nová kluzná vložka z geotextilie s plošnou hmotností 300 g/m² uložená 
pouze pod terči (půdorysný rozměr cca 200x200 mm). 

 Nová separační vložka z fólie z etylenpropylenového kaučuku tl. 1 mm ulo-
žená pouze pod terči (půdorysný rozměr cca 200x200 mm).   

 Nový flexibilní polymerní hydroizolační silnovrstvý nátěr (FPD), odolný 
mrazu, posypovým solím a UV záření, vysoce flexibilní, elastický a přemos-
ťující trhliny šířky přes 2 mm, s vysokou pevností v tahu a těsný proti tlakové 
vodě s nepropustností vodního sloupce až 10 m, který splňuje požadavky 
na silnovrstvé polymerem modifikované izolace na bázi živice, v min. tl. 3 
mm v suchém stavu + těsnící páska z příčně elastických a podélně pevných 
polypropylénových vláken s povlakem ve středové části z termoplastických 
elastomerů (TPE). 

 Nový adhezní můstek z jednovrstvé izolační stěrky odolné proti síranům v 
tl. 1 mm. 

 Nová mineralizace podkladu s hloubkovým ochranným účinkem provedená 
penetračním prostředkem s vodoodpudivými účinky a určeným pro izolace 
a opravy. 

 Stávající cementový potěr tl. 5 až 10 mm (zátěr) s povrchem otryskaným 
nebo opracovaným a očištěným ručními nástroji (sbíjecí kladivo, bruska, 
apod.). 

 Stávající hutný škvárobeton nebo beton z černým pojivem (výplňový nebo 
spádový). 

 Stávající konstrukční železobetonová deska. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 10

 

S.R.O. 

 Stávající teracová omítka.  

 Nevytápěný volný prostor pod terasou.  
5.10. POVRCHOVÉ ÚPRAVY 

5.10.1. Povrchové úpravy vnější 
 Je navržena obnova stávajících teracových omítek v rozsahu předmětných te-

ras na JV průčelí ve 2. a 3. NP a na JZ průčelí ve 2. NP. Jedná se o: 

 Původní omítky na podhledech pod JV terasami ve 2. a 3. NP poškozené 
zatékáním a lokálně oddělené od podkladu. 

 Původní omítky na zábradlí teras na JV průčelí ve 2. a 3. NP poškozené 
klimatickými vlivy a běžným opotřebením. Ve spodních částech sloupků je 
v pravidelné poloze nad podlahou – patrně provizorně v místě bývalého 
klempířského prvku – teracová omítka nahrazena vysprávkou z běžné mal-
tové směsi, kterou je potřeba doplnit novou směsí. 

 Novodobá omítka na zábradlí terasy na JZ průčelí ve 2. NP poškozená 
klimatickými vlivy a běžným opotřebením. Ve spodní části je omítka zcela 
nevhodně zakrytá keramickým soklem. 

 Obecný návrh technologických postupů obnovy teracových povrchů: 

 Pro vysprávky a doplnění chybějící části teracové omítky navrhujeme pou-
žití teracové směsi co nejvíce podobné originálu, jak zrnitostí, tak barev-
ností. Teracová omítka se nanese na připravené (zpevněné) podloží ve 
vrstvě 10 až 15 mm (podle tloušťky navazujících ploch). V podhledech lo-
kálně oddělených od podkladu provést nerezové armování do železobeto-
nového korpusu. Následné povrchové opracování (pemrlování) a na hra-
nách lemy (ručně sekané).  

 Partie omítek nesoudržné s podkladem (většinou v podhledech v přízemí) 
navrhujeme pokusit se zachovat původní materiál (je nepoškozený a řeme-
slně velice kvalitně provedený) a injektovat a přikotvit ho sítí nerezových, 
zapuštěných armatur k podkladu. Vstupy po armaturách doplnit a povr-
chově, vizuálně zaretušovat. U ploch, kde by hrozila havárie omítky, pro-
vést novou teracovou omítku – skladba a technologie provádění viz odsta-
vec níže. Rozsah výměny teracové omítky na podhledech bude určen 
na základě upřesňujícího průzkumu z postaveného lešení v průběhu 
stavby a musí být zohledněna i skutečnost, že v případě havárie hrozí 
ohrožení zdraví zejména malých dětí, kteří mezi uživateli objektu pře-
važují.  

 Exhalátové nánosy a výluhy z betonového jádra, které se vyskytují celo-
plošně v dešťových stínech, sanovat aplikací vícestupňových zábalů a 
změkčení krusty exhalátů. Po aplikaci provést buď opakovaný oplach tla-
kovou párou (opakovaně zábal-oplach-zábal-oplach …) nebo pískování 
jemným abrazivem – bude upřesněno na základě vyhodnocení zkušebních 
vzorků zástupcem památkové péče a specialistou na obnovu teracových 
povrchů (restaurátorem). 

 Po zpevnění, výměnách a očištění bude provedena nová finální barevná 
lazurní retuš, sjednocení a následné uzavření povrchu hydrofobním nástři-
kem.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 11

 

S.R.O. 

 Na podhledech, kde bude rozhodnuto o výměně teracové omítky, na spodních 
částech zábradelních sloupků s provizorní vysprávkou z běžné malty, na nově 
vyzděném zábradlí bočního schodiště a na nových prefabrikovaných schodiš-
ťových stupních provést novou povrchovou úpravu ve skladbě: 

 Nová teracová omítka (resp. teracová mazanina v případě schodiště) v tl. 
15 mm kamenicky opracovaná (pemrlovaný povrch, rýhovaný lem podél 
hran) v barevném a technologickém provedení podle původních teracových 
omítek - předpokládaná receptura směsi a technologie povrchové úpravy 
budou zvoleny na základě vyhodnocení zkušebních vzorků zástupcem pa-
mátkové péče a hlavním projektantem v průběhu stavby, další podrobnosti 
viz odstavec Obecný návrh technologických postupů obnovy teracových 
povrchů. 

 Nový cementový prostřik provedený síťovitě na cca 50 % plochy. 

 Nový adhezní můstek z kvalitního epoxidového lepidla. 

 Nová výztužná sklovláknitá síťová tkanina s tmelem. 

 Nová podkladní penetrace. 

 Očištěný a zarovnaný podklad z cihelného zdiva, resp. betonu – podrobněji 
viz kapitola Svislé konstrukce, resp. Vodorovné konstrukce. 

 Poznámka: U nového zábradlí bočního schodiště u vodorovného přesahu 
soklové podezdívky s průměrnou šířkou 50 mm, vyzděné z kvádrů z nepří-
liš kvalitního tufového kamene, provést šikmý náběhový klín z nové tera-
cové omítky pro odvedení srážkové vody.  

 Po odstranění stávajícího keramického soklu na obvodových stěnách podél 
teras ve 2. a 3. NP podklad z jádrové omítky přebrousit, očistit tlakovou vodou, 
podle potřeby lokálně zpevnit konsolidantem (předpokládáme zpevnění v roz-
sahu 50 % ploch), opatřit celoplošně penetrací a adhezním můstkem a nanést 
finální vrstvu z tenkovrstvé probarvené silikonové zatírané omítky zrnitosti 2 
mm v barevnosti podle stávajících ponechávaných okolních omítek - odstín 
Grafitgrau 08 podle palety Prince Color. Poznámka: Tato omítka byla podle 
zápisu z prohlídek stavby schválena zástupci památkové péče a použita při 
celkové obnově fasád Bartoňovy vily v roce 2014. Přestože použití silikonové 
omítky na památkově chráněné stavbě už není v souladu se současnými zá-
sadami památkové péče, preferuje projektant její opětovné využití jednak ve 
shodě s navazujícími převažujícími plochami ponechávaných omítek, a sou-
časně z důvodu její vyšší odolnosti v odstřikové zóně těsně nad podlahou teras 
nechráněných proti klimatickým vlivům. Použití konkrétní omítky bude opět 
schváleno na základě vyhodnocení zkušebních vzorků v průběhu stavby zá-
stupcem památkové péče. 

  V projektové dokumentaci předpokládáme ale její výměnu na výšku celého 
soklu za novou vápennou omítku se strukturovaným povrchem v provedení 
podle navazujících omítek na okolních stěnách. 

5.10.2. Povrchové úpravy vnitřní 
 Provést lokální obnovu stávající vápenné štukové omítky s výmalbou vápen-

nou barvou na sociálním zařízení pod horní částí bočního schodiště, poškoze-
nou zatékáním. Předpokládá se, že obnova ostatních částí sociálního zařízení 
bude provedena až v rámci jeho rekonstrukce, na kterou se souběžně jiným 
projektantem zpracovává samostatná projektová dokumentace. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 12

 

S.R.O. 

 Do ostatních místností v interiéru budovy nebude v rámci navržených úprav 
zasahováno. 
5.11. PRÁCE A VÝROBKY PSV 

5.11.1. Kamenické práce 
 Je navržena nová dlažba z masivních žulových desek tl. 50 mm s formátem o 

minimálních rozměrech 600x600 mm – rozměry desek musí být před ob-
jednáním do výroby upřesněny detailním změřením podle skutečného 
provedení stavby a zhotovením kladečského plánu!: 

 U terasy na JV průčelí ve 3. NP, která má obdélný půdorys, se předpokládá 
základní rozměr běžných desek 710x710x50 mm – cílem je minimalizovat 
desky malých rozměrů, předpokládaný formát vychází ze šířky terasy roz-
dělené do 4 řad. 

 U terasy na JV průčelí ve 2. NP, která má obdélný půdorys, se předpokládá 
základní rozměr běžných desek 665x665x50 mm – cílem je minimalizovat 
desky malých rozměrů, a to zejména u volného okraje podél povrchového 
žlabu, předpokládaný formát vychází ze šířky terasy rozdělené do 3 řad. 

 U terasy na JZ průčelí ve 2. NP, která má půdorysný tvar podkovy, se před-
pokládá základní rozměr běžných desek 665x665x50 mm a desek s aty-
pickými rozměry – cílem je minimalizovat desky malých rozměrů, a to 
zejména u zaoblených okrajů terasy, kde bude v některých případech 
nutné objednat desky s větším formátem, aby se zamezilo pokládce úz-
kých pásků, které nelze na terče uložit. Předpokládaný formát vychází ze 
šířky navazující terasy na JV průčelí popsané v předchozím odstavci a při 
realizaci je nutné počítat s výrazně větší pracností z důvodu opracování 
desek v zaoblených částech terasy. 

 Pro desky navrhujeme použít žulu se vzhledem odpovídajícím teracovým po-
vrchům na budově – světle šedá, středně zrnitá žula lipnického typu. 

 Jiné kamenické práce se nepředpokládají. 
5.11.2. Klempířské práce 

 Provést nové oplechování koruny zábradlí u terasy na JV průčelí ve 3. NP a u 
teras na JV a JZ průčelí ve 2. NP. Nové plechování je navržené z ocelového 
pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm s povrchovou úpravou 1x základovou reak-
tivní barvou na zinek a 2x krycím syntetickým emailem v odstínu světle šedém 
(podle povrchů s teracovou omítkou). 

 Jiné klempířské práce se nepředpokládají. 
5.11.3. Zámečnické práce 

 Z důvodu splnění požadavku ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí doplnit na ko-
runu stávajícího zábradlí na JV terase ve 2. NP a navazujícím novém zábradlí 
na bočním schodišti madlo z trubek z nerezové oceli. Madlo provést jako kopii 
prvků tvořících dodatečné madlo na JV terase ve 3. NP.  

 Jiné zámečnické výrobky se nepředpokládají. 
5.11.4. Ostatní práce 

 Stávající funkční nucené odvětrání spodní části prostoru pod schodištěm, které 
sestává z tuhé PVC trubky ve spodní části osazené do desky na bázi dřeva a 
v horní části zaústěné do ventilátoru, zachovat.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 13

 

S.R.O. 

 Zařízení z důvodu zpřístupnění rubu schodiště a betonáže konstrukční nosné 
desky demontovat a po zakrytí prostoru schodištěm zrevidovat a zpětně insta-
lovat podle stávajícího provedení, podle potřeby upraveného změně konstrukč-
ního řešení schodiště. Vyústění a ventilátor v uzavřeném prostoru nad sociál-
ním zařízením nesmí být zakryty nebo utěsněny novou tepelnou izolací! 
5.12. RESTAURÁTORSKÉ PRÁCE 

 Požadavky na rozsah prací prováděných restaurátorem a požadavky na pří-
slušný stupeň restaurátorské licence jsou v kompetenci orgánů památkové 
péče a budou upřesněny v závazném stanovisku k projektové dokumentaci.  

 Pro potřeby projektové dokumentace předpokládáme, že v restaurátorském re-
žimu bude provedena obnova poškozených teracových povrchů na podhle-
dech a zábradlí teras.  

6. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY, OCHRANA ZDRAVÍ A 
PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 

 Navrženou obnovou teras se bezpečnost při užívání objektu, ochrana zdraví a 
pracovní prostředí nemění, a budou podléhat stávajícímu provoznímu řádu za-
řízení a pověřeným pracovníkům uživatele. 

 Nášlapné plochy na terasách, které jsou ve vnějším otevřeném prostředí, bu-
dou tvořeny deskami z masivní žuly s tryskaným povrchem – tryskaný povrch 
zajistí požadavky norem na koeficient tření min. 0,5 a protiskluznost min. R10 
při mokrém povrchu.  

 Nášlapné plochy na bočním schodišti, které jsou ve vnějším otevřeném pro-
středí, budou tvořeny teracovou mazaninou – povrch zajistí požadavky norem 
na koeficient tření min. 0,5 a protiskluznost min. R10 při mokrém povrchu.  

 Výška stávajícího betonového zábradlí na terase ve 2. NP, na které výškově 
naváže obnovené plné zábradlí podél vnějšího schodiště, je pouze 820 mm 
nad úrovní podlahy terasy, což nesplňuje požadavek ČSN 74 3305 Ochranná 
zábradlí na výšku zábradlí nad volným prostorem s hloubkou větší než 3,0 m. 
Přestože se v části JV terasy jedná o stávající zábradlí památkově chráněné 
budovy, nové zábradlí podél schodiště musí požadavky ČSN splňovat, zvlášť 
v případě, kdy se v objektu pohybují převážně děti. Proto je na stávající zá-
bradlí JV terasy a nové zábradlí schodiště doplněno nerezové madlo jako tva-
rová kopie madla na terase ve 3. NP, díky kterému je požadavek ČSN na výšku 
zábradlí splněn.  

7. STAVEBNÍ FYZIKA  
 Osvětlení, oslunění, akustika a další fyzikální vlastnosti nebyly s ohledem na 

charakter a rozsah navržených úprav podrobněji posuzovány. 

 Požadavky na tepelně technické vlastnosti podle ČSN 73 0540 Tepelná 
ochrana budov platí pro památkově chráněné objekty pouze omezeně – při-
měřeně možnostem tak, aby nedocházelo k poruchám a vadám při jejich uží-
vání. Součástí souvrství podlah nad vytápěnými prostory jsou proto nově in-
stalovány tepelně izolační desky z extrudovaného polystyrenu, nové tepelně 
izolační desky z expandovaného polystyrenu jsou navrženy na stávající pod-
hled ze železobetonové desky pod horní částí schodiště nad sociálním zaříze-
ním. Tepelně technické vlastnosti stěn a dalších konstrukcí a prvků, do kterých 
není během navržené obnovy teras zasahováno, posuzovány nebyly. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 14

 

S.R.O. 

8. POŽADAVKY NA POŽÁRNÍ OCHRANU KONSTRUKCÍ 
 Navržená obnova teras nevyžaduje žádná zvláštní opatření z hlediska požární 

ochrany – podrobněji viz Souhrnná technická zpráva.  

9. ÚDAJE O POŽADOVANÉ JAKOSTI MATERIÁLŮ A PROVEDENÍ 
 Technický dozor investora a dodavatel se před zahájením stavby seznámí s 

kompletní dokumentací.  

 Všechny pracovní postupy a zásahy do konstrukcí budou konzultovány se zá-
stupci památkové péče.  

 Dodavatel musí být kvalifikovaný pro všechny použité pracovní postupy v sou-
ladu s příslušnými platnými normami a požadavky.  

 Dodavatel může aplikovat i své vlastní standardní postupy za předpokladu, že 
budou splňovat kvalitativní požadavky uvedené v projektu nebo smlouvě se 
stavebníkem.  

 Dodavatel stavebních prací, bez ohledu na smluvní záležitosti, musí mít ja-
kožto součást dodavatelské dokumentace zpracován technologický nebo pra-
covní postup v takové podrobnosti, aby kvalifikované osoby, které se s navrže-
nou technologií pro realizaci určité konstrukce dosud nesetkali, tuto konstrukci 
dokázali bezpečně a v požadované rychlosti a kvalitě realizovat.  

 Barevnost a další parametry povrchových úprav všech konstrukcí a prvků 
schválí podle provedených zkušebních vzorků zástupce památkové péče a 
hlavní projektant, u prvků spadajících do restaurátorského režimu potom ve 
spolupráci s restaurátorem.  

 Nové nebo lokálně nahrazované teracové povrchy budou voleny ze směsí 
vhodné barevnosti a zrnitosti tak, aby v maximální míře odpovídaly původním 
teracovým plochám. 

 Při výrobě nových prefabrikovaných schodišťových stupňů musí být jejich vý-
robní rozměry pečlivě ověřeny – je třeba klást maximální důraz na přes-
nost, aby bylo možné schodiště sestavit v návaznosti na okolní zdivo, terasy i 
jednotlivé stupně mezi sebou. 

 Tvar dlažby v zaoblené části JZ terasy ve 2. NP musí být pečlivě ověřen kla-
dečským plánem, aby bylo možné desky při kladení na terče přizpůsobit už při 
zadání do výroby. 

 Dlažba by svou barevností i zrnitostí měla co nejvíce odpovídat původnímu 
povrchu, kterým byla velmi pravděpodobně teracová mazanina obdobného 
charakteru jako na navazujících konstrukcích – proto navrhujeme použití světle 
šedé, středně zrnité žuly lipnického typu. 

 Při provádění hydroizolačního stěrkového systému musí být ve všech ohledech 
dodržen technologický postup předepsaný výrobcem – správné fungování 
hydroizolační stěrky se schopností překlenutí trhlin je s ohledem na ab-
senci dilatací v podkladu klíčové pro úspěšné provedení sanace.   

 Restaurování prvků smí provádět pouze osoba s platným oprávněním pro re-
staurování – další podrobnosti viz kapitola Restaurátorské práce. 

 Nejsou požadovány žádné jiné specifické požadavky na jakost materiálu a pro-
vedení, které by byly nad rámec těchto parametrů požadovaných příslušnými 
technickými normami a předpisy.  



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 15

 

S.R.O. 

10. POPIS NETRADIČNÍCH TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ A 
ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY NA PROVÁDĚNÍ KONSTRUKCÍ  

 Restaurátorské práce, vyžadující příslušnou licenci MK ČR, jsou uvedené v 
kapitole Restaurátorské práce. 

 Zvláštní požadavky na provádění konstrukcí s ohledem na estetické i kvalita-
tivní požadavky byly popsány v předchozí kapitole. 

 Jiné netradiční technologické postupy se nevyskytují, zvláštní požadavky na 
provádění konstrukcí, které nejsou uvedeny výše, nejsou požadovány. 

11. POŽADAVKY NA VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE ZAJIŠŤOVANÉ 
ZHOTOVITELEM STAVBY 

 Vypracování dílenské dokumentace bude upřesněno v průběhu stavby podle 
požadavků stavby a stavebního úřadu, nebo památkového dohledu.  

 Zhotovitel stavby zajistí vypracování dílenské dokumentace na výrobu kon-
strukční železobetonové schodišťové desky a na výrobu jednotlivých prefabri-
kovaných schodišťových stupňů s povrchovou úpravou z litého teraca.  

 Zhotovitel stavby zajistí vypracování kladečského plánu na dlažbu pro výrobu 
žulových desek s běžnými i atypickými rozměry, zejména v rozsahu kruhové 
části teras a kolem podlahových vpustí. 

 V rámci projektové dokumentace a Soupisu prací se požadavky na zpracování 
jiné dílenské dokumentace nepředpokládají. 

 Po skončení prací zajistí zhotovitel stavby vypracování dokumentace skuteč-
ného provedení stavby. 

12. STANOVENÍ POŽADOVANÝCH KONTROL ZAKRÝVANÝCH 
KONSTRUKCÍ A KONTROLNÍ MĚŘENÍ A ZKOUŠKY 

 Části konstrukcí budou za běžného provozu plně nebo částečně zakryté a ne-
přístupné. Především se jedná o hydroizolace v celém rozsahu teras a scho-
diště, tepelnou izolaci v konstrukcích nad vytápěnými prostory a kotvení ne-
soudržných teracových omítek na podhledech. Před zakrytím prostoru je nutné 
ověřit způsob jejich provedení. 

 Nejsou stanoveny žádné jiné zvláštní požadavky na kontroly zakrývaných kon-
strukcí a kontrolní měření a zkoušky nad rámec povinných zkoušek a měření, 
stanovených příslušnými technickými normami a předpisy, nebo uvedenými 
v technických a bezpečnostních listech dodaných výrobcem jednotlivých ma-
teriálů nebo technologií.  

 Případné požadavky na kontroly zakrývaných konstrukcí budou vzneseny pro-
jektantem, zástupcem stavebního úřadu nebo památkového dohledu v prů-
běhu stavby v rámci autorského dozoru. 

 
V Hradci Králové 29. 11. 2019       Ing. Jan Černý 
 

  Ing. Petr Rohlíček 
        autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 16

 

S.R.O. 

FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA 
 

 
 

1. Snímek od jihu s původním zděným zábradlím u bočního schodiště (cca 1930). 
 

 
 

2. Výkres východního průčelí vily od architekta Janáka z roku 1927. 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 17

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

3. Celkový pohled na vilu od jihu.  
 
 
 

 
 

4. Celkový pohled na vilu od jihovýchodu. 
 
 
 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 18

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

5. Pohled na spodní část bočního schodiště s ocelovým tyčovým zábradlím. 
 
 
 

 
 

6. Detail návaznosti schodiště na obvodové zdivo z opracovaných tufových kvádrů. 
 
 
 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 19

 

S.R.O. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Pohled na styk původ-
ního zděného zábradlí JV terasy 
ve 2. NP a novodobého zábradlí 
schodiště provedeného z ocelo-
vých profilů na rozšířeném soklu. 
 

 

 
 

8. Pohled na měděný žlab podél obvodové stěny u SV nároží terasy ve 2. NP. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 20

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

9. Celkový pohled na zábradlí a dlažbu JV terasy ve 2. NP s odtokovým žlabem 
z měděného plechu podél obvodové zdi budovy (leden 2019). 

 
 
 

 
 

10. Pohled na západní ukončení JZ půlkruhové terasy ve 2. NP s povrchovým žla-
bem provedeným v rámci novodobé keramické dlažby (leden 2019). 

 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 21

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

11. Spodní líc podhledu terasy ve 3. NP na JV průčelí budovy s teracovými omítkami 
poškozenými zatékající srážkovou vodou. 

 
 
 

 
 

12. Pohled na památkově nevhodný novodobý dešťový svod od vpusti uprostřed te-
rasy ve 3. NP na JV průčelí budovy. 

 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 22

 

S.R.O. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. Podhled z poškozených 
teracových omítek nad bočním 
vstupem v 1. NP na východním 
nároží budovy. 
 

 
 

 
 

14. Poškozené teracové omítky na podhledu terasy ve 2. NP na JV průčelí.  
 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 23

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

15. Celkový pohled na terasu ve 3. NP na JV průčelí (leden 2019). 
 
 
 
 

 
 

16. Detail spodní části sloupků zábradlí u terasy ve 3. NP na JV průčelí, kde jsou 
pravidelně doplněny nevhodné novodobé běžné omítky (leden 2019). 

 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 24

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

17. Pohled do interiéru sociálního zařízení pod horním ramenem a podestou vnějšího 
bočního schodiště s omítkami poškozenými zatékáním.  

 
 
 

 
 

18. Pohled do uzavřeného prostoru mezi podhledem sociálního zařízení v 1. NP a 
horním ramenem vnějšího bočního schodiště.  

 
 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 25

 

S.R.O. 

 
 
 

 
 

19. Nevyužívaná místnost pod bočním vnějším schodištěm za sociálním zařízením. 
Pohled na potrubí zajišťující nucené odvětrání vlhkosti ve spodní části prostoru 
pod schodišťovou mezipodestou.  

 
 
 

 
 

20. Horní část větracího potrubí z předchozího snímku vyústěná do uzavřeného pro-
storu mezi podhledem sociálního zařízení a horním schodišťovým ramenem, 
opatřená ventilátorem (za osvětlovacím tělesem). 

 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 26

 

S.R.O. 

 
 

21. Východní konec terasy ve 2. NP na JV průčelí s odvodňovacím žlabem z mědě-
ného plechu podél obvodové stěny budovy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22. Detail rizikového napo-
jení žlabu z předchozího snímku 
do odpadní roury ukryté v obvo-
dovém zdivu, která odvodňuje 
přilehlou část střechy budovy, a 
dříve i terasu ve 3. NP. 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 27

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

23. Celkový pohled na sondu č. 1 u obvodové zdi budovy na JV terase ve 2. NP. 
 
 
 
 

 
 

24. Detailní pohled na sondu č. 1 v místě napojení žlabu z měděného plechu do od-
padní roury odvodňující horní partie budovy (přilehnou část střechy a v minulosti 
také terasu ve 3. NP).  

 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 28

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

25. Detailní pohled na sondu č. 2 u zábradlí JV terasy ve 2. NP, mimo jiného zachy-
cující strukturu, zrnitost a barvu původní teracové omítky.  

 
 

 
 

26. Celkový pohled na sondu č. 3 v horní části bočního vnějšího schodiště na jižním 
nároží budovy. 

 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 29

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

27. Celkový pohled na sondu č. 4 u vpusti na JZ půlkruhové terase ve 2 NP.  
 
 
 
 

 
 

28. Celkový pohled na ověřující sondu č. 5 na JZ půlkruhové terase ve 2 NP. 
 
 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 30

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

29. Celkový pohled na sondu č. 6 u vstupních dveří na JV terasu ve 3. NP. 
 
 
 
 

 
 

30. Detailní pohled na sondu č. 6 z předchozího snímku, kde byla v betonové kon-
strukci (pod hydroizolační vrstvou!) objevena zateklá srážková voda. 

 
 



INRECO, s.r.o., společnost pro rekonstrukce památek 
Škroupova 441/9, Hradec Králové 500 02, IČ 481 55 586 
mobil 775 777 810, email: info@inreco.cz, www.inreco.cz 

 

 31

 

S.R.O. 

 
 
 
 

 
 

31. Celkový pohled na sondu č. 7 na jižním nároží JV terasy ve 3. NP a na původní 
zábradlí, z bezpečnostních důvodů dodatečně zvýšené madlem z nerezové oceli. 
Na obrázku je patrné nevhodné nahrazení teracových omítek ve spodní části zá-
bradelních sloupků. 

 
 

 
 

32. Detailní pohled na sondu č. 7 z předchozího snímku. 


